Consilium a nobis petere specificationem omnium in gre-
mio nostri reperibilium et existentium Judaeorum, debe-
mus autern loco illius Exselsum Idem Locumtenentiale
Consilium humillime informare, quatenus hucusque nullum
Judaeum adrniserimus, haud ignorantes, quam nociva gens
esset Christianis, idque vigore benigni Caesareo-Hegli Pri-
vilegii arbitrio Magistratus per expressum relinquentis He-
braeos admittere vel non admittere, ima neque pernoctare
hic quemquam passi sumus, nisi in casu necessitatís, ubi
vel nocte praeventus esset, vel coram J: Tabula ad agen-
dum haberet, quia tamen causa cessante amplius de nocte
in civitate non toleratur, felices nos reputantes, quod libera
sit ab ejusmodi Incolis et inhabitatoribus civitas; qui de
reliquo nos dernisse recommandantes permanemus.

Excelsi Ejusdern Locumtenentialis Consilii
Ad Excelso Consilio Locumtenentiale

Pesthini die 25 Februarii 727
Humillimi obsequissimi

N. N. Judex et Senatus
Lib: Reg. Cittis Pesthinis.

Szfv. Levélt. Intimata a. a. (1727) Februar Nrus. 1626.

298.

Bécs 1727 március 18. A király megtudván, hogy előbbi
rendelete ellenére zsidók egyes nemesek védelme alatt a
bányauárosok közelében tartózkodnak és kereskednek, meg-
hagy ja a helutartátanácsnalc, hogy komolijan intsék az
illető megyéket, hogy azon rendeletnek kellően eleget te-

gyenek.

CaroJus etc.
Reverendissirni etc. Ex demissa repraesentatione Ca-

merae nostrae Aulicae inforrnamur: Quod non obstante be-
nigna ordinatione Regia in eo, ne Judaei intra districtu
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Liberarum et Regio-Montanarum, Civitatum nostrarum, ab
indeque in circuitu ad septem miliaria ullo tempore com-
parere. vel sedes suas figere, aut ullo pacto ibidern sub sta-
tuta eatenus capitali poena morari ausint, intervení a, et a
nobis etiam sub 26. Junii 1724 comitatibus in .quibus prae-
fatae vicitates sitae habentur, iisdemque vicinis intimata,
praefali Judaei circa dictas montanas civitates iterato diva-
gentur, imo in nundinis etiam publice negotientur, ac in-
super quidam nobilium iisdern et residentiae locum el pro-
tectionern praebeant: Prouti in Saag occasione praeterita-
rum nundinarum Festi Sancti Emerici, tentoria sua f'ixe-
runt, et dum montanarurn nostrarum civitatum negotiato-
res eatenus apud loci provisorem protestari fuissent, Judaei
palentes literes Judicis nobilium Adami Kelyó liberae di ven-
ditionis indulsoriales produxerunt.

Cum autem hoc in passu et vilipensio benignerum
Regiorum Mandatorum et ratio securitatis proventuum
riostrorum Regiorum. quatenus Auri et Argenti conflatio,
subtractio et clancularia coémptio facile irrepere posset,
subversetur.

Idcirco fidelitatibus Vestris clementer hisce praecipi-
mus et mandamus, ut Comitatus praerecensitos ad obser-
vandam effectíve in gremio eorundern, modo praevio inter-
ventam benignam ordinationem nostrarn debitamque eate-
nus paritionern exhibendam serio et distrietim adrnoneant.
In reliquo etc. Datum in Civitate nostra Vienna Austriae
die 18 Martii 1727.

Consilio Locumten,
ex offo.

Orsz, Levélt. Cone. Exp. 1727 Martius Nrs. 52.
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299.

1727 március 27. Auszterlitz Helena, Michel Simon pozsonyi
zsidónak felesége kéri CI királyt, hogy kegyeskedjék elren-
delni, hogy CI közte és Berrio Kristóf örökösei közt már hét
éo óta húzódó költséges pernek valahára véget vessenek.

Sacratissima Caesarea Regiaque Majestas,
Dne Dne Naturaliter Clementissime.

Lamentabiliter una ac genibus supplex Sacrmae Matti
Vrae repraesentare compellor. Qualiternam in Causa mea
sub nomine Domini Terrestris mei, Exllmi ac Illmi videlicet
Nicolai Pálffy ab Erdőd, Regni Hungariae Palatini, contra
et adversus Egregium condarn Joannem Christophorum
Bema, respectu violenter detenti pignorís mei, ante septem
ab hinc annos mota et suscitata per partem Incattam., pri-
mum visa adhuc ejusdem Comite variis subterfugiis et ex-
quisítis sub coloribus involuta; tandem Principali Incatta
fatis cedente per ejusdern quoque successores et haeredes
diversis sub praetextibus per duorum circiter annorum
evolutionem suspensa et Impedita, post multifarias ad In-
stantiam meam peractas inquisitiones facta per me ad
Sacrmam Mattem Vram humillimo recursu de die 19. Men-
sis Augusti Anni recenter retroacti 1726 Benignum Relaxa-
torio-Continuatorium, Egrio Ladislao a Schlosberg, qua J.
Cottus Posoniensis ordinario V. Comiti sonans obtinuerim
Mandatum vigore cujus, esto quidem Idem V. Comes pri-
mum pro 14. Mensis Novembris Anni retroacti 1726 in
Lram Ramque Civitatem Tyrnaviensern praefixisset termi-
num. Ac dum pro eadem cum Advocato Posonio adducto
comparuissem, ad ínterpositíonem Potentioris cujuspiam,
in ipso praesenti Termina ejusdem Extensionem causam
continuatura comparens experiri coacta fuissem, iterum
alium pro 10 Decembr, anni praedeclarati recenter retro-
acti praefixum, ad varias interpositiones pariter in diem
27. Januar. anni currentis 1727. Eo dernum ob id, quod
universi haeredes citati non extiterint, in 4tam Martii Po-
sonium rejectis existentibus, post Procuratis Revocationem

Monumcnta Hunoariae l udaica. lll. 32
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Causam per prius jam ab Adjudicata mihi finalis Jura-
menti depositione dependentem, iidem Haeredern Bernoiani
ad primam cornparitionem redhxíssent, ac exinde Tripli-
cem unice ad Temporis Protractionem directam in priori
processu ut plurimum atta ctam et superatam exceptionem,
per quinque aut sex dierum decursúrn interposuerunt. qua
rescíssa uneritoriam suam responsionem, uti antequam re-
vocassent, ita et post revocationem adornarunt. Quare me
ad prius adjudicatum Jutamentum cum retulissern, ob pu-
blica J. Cottus negotia, sine ulteriori quidem Citatione,
Continuatio et Hevisio causae meae in 5tam affuturi Mensis
Maji Anni currenlis rejecta quidem extitit; quia tamen
factae in praesens usque Terminorum extensiones, variis
subter fugitivis praetextibus mihiadeo dispendiosae, one-
rosaeque acciderunt ut pro solis Certificatoris Exhibentiurn
Diurnis, me prope Centum florenos expendisse evenerit,
aliis vero Processualibus Expensis Acquisitionern jam pri-
dem superantibus, adeo aff'licta et exhausta sim, ut inter-
venientibus nefors, pluribus ad huc Terrninorum extensio-
nibus Me a jusfissimae causae meae prosecutione, ex eo
supersedere oporteat, quod Causataruni Expensarum, ipsam
Acquisitionem hic et nunc jam superantium ratio ea esset,
ut Judici ali ter restringi, -et limitari, in paratis erogari,
occasione vero executionis per assignationern Fundorurn
compensari soleant. Hinc ol) ejusdern Judicii subterfugiti-
vas extensiories evenit, quod acquisitio justissirna per in
Iitem factás erogationes diminuatur, Ego vero parato aere,
quod in Iitem impendo, post innumerabilium Terrninorum
extensíones, molestics et fatigia fundum nefors ad placi-
tum denominantis Incatti ernere quodammodo compellar.
Justo igitur dolo re compulsa, de genibus in .humillima sub-
jectione supplex eatenus insto, quatenus Sma Maas Vra pro
innata sua Clementia Terminum 5tae Maji in causa mea
praefixum, ita Clementissime rati habere dignetur, ut eo
adv-eniente Caa mea peremptorie revidenda, taliter post
7 Annorum decursum jn prima Instantia determinanda et
deciderida. Ac in casu Triumphi condigna quoad causatas
mihi expensas per procedentes Judices ratio haben da, be-
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nignissime committatur. Gratiam et Clementiam hujusdi
jugiter fidelis demeritura persevero.